

Liite 2: Esimerkkejä toimialan ja järjestöjen vakiintuneista tai perustoimintaan lukeutuvista yhteistyömuodoista maahanmuuttajataustaisten perheiden parissa

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginvaltuustolle valtuutettu Jenni Hjeltin toivomusponnosta koskien kaupungin ja järjestöjen välisen yhteistyön tiivistämistä maahanmuuttajataustaisten perheiden parissa.

Avustukset ja muut tukimuodot

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan liikunta-, nuoriso sekä kulttuuri- ja kirjastojaostot myöntävät avustuksia järjestöille ja muille toimijoille. Toiminta-avustukset kohdentuvat säännöllistä toimintaa järjestäville yhdistyksille, jotka tavoittavat laajasti helsinkiläisiä lapsia, nuoria ja perheitä. Lisäksi esimerkiksi liikunnan avustuksissa on erillisenä avustusmuotona muiden liikuntaa edistävien yhdistysten avustus, jotka kohdentuvat muun muassa maahanmuuttajataustaisille yhdistyksille, jotka järjestävät säännöllistä liikuntatoimintaa.

Toimiala järjestää yhdistyksille säännöllisesti avustusinfoja, joiden tarkoituksena on esitellä kaupungin myöntämiä avustuksia sekä esitellä muitakin kaupungin tarjoamia palveluita. Avustusinfot ovat tarkoitettu kaikille avustushakijoille, minkä lisäksi on kertaluonteisesti järjestetty erillisiä avustusinfoja monikulttuurisille toimijoille, jossa on tehty yhteistyötä muun muassa Pakolaisavun järjestöhaun kanssa.

Muina tukimuotoina järjestöille tarjotaan esimerkiksi myös liikuntapalveluiden toimesta apua ja taloudellista tukea liikunnallisen toiminnan järjestämiseksi soveltavan liikunnan yhdistystoiminnan kautta, esimerkiksi avustamalla sopivien liikuntatilojen löytämiseksi ja niiden varaamiseksi.

Harrastamisen Suomen malli

Harrastamisen Suomen malli on opetus- ja kulttuuriministeriön ja kaupungin rahoittama valtakunnallinen toimintamalli, jonka tavoitteena on lisätä lasten ja nuorten hyvinvointia ja osallisuutta harrastamisen kautta. Harrastamisen Suomen mallin keskeisenä ajatuksena on tarjota yhdenvertainen harrastamisen mahdollisuus kaikille ja tarjolla on kulttuurisia, liikunnallisia sekä digitaalisia tai muita harrastuksia.

Maksuton koulupäivän jälkeinen toiminta tuo harrastukset lähemmäksi myös niitä lapsia ja nuoria, joilla on vähemmän mahdollisuuksia kokeilla erilaisia harrastuksia. Viestintämateriaalia on laadittu useilla eri kielillä ja selkosuomeksi, jotta informaatio tavoittaa laajasti perheitä, minkä lisäksi yhteistyötä kaupungin ja järjestöjen välillä on pyritty tiivistämään muun muassa siten, että kaupunkien työntekijät ovat vierailleet eri maahanmuuttajajärjestöjen tilaisuuksissa kertomassa perheille harrastamisen mahdollisuuksista.

Tilavarauspalvelu Varaamo ja tilojen asukaskäytön kehittäminen

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala tukee vapaata kansalais- ja järjestötoimintaa mahdollistamalla maksuttomien tai edullisten tilojen käytön ympäri kaupunkia kaupunkiyhteisen Varaamo-palvelun kautta. Tilojen asukaskäytöllä tarkoitetaan kaupungin tilojen antamista kaupunkilaisten ja kaupungissa toimivien yhteisöjen käyttöön.

Suurin osa Varaamossa olevista tiloista on maksuttomia rekisteröityneille helsinkiläisille järjestöille, yhdistyksille ja muille yhteisöille tai niistä saa alennetun hinnan. Varaamo-palvelua voi käyttää suomen lisäksi ruotsiksi ja englanniksi. Palvelu lisää samalla kaupungin ja järjestöjen välistä yhteistyötä, kun yhdistykset voivat toimia kaupungin tiloissa joko maksutta tai edullisesti ja samalla tilojen käyttö tehostuu.

Vuonna 2023 aloitettiin toimialojen yhteinen Tilavarauksen palvelukehitys- ja kulunhallinnan ratkaisut – pilotti Kannelmäki -Malminkartano kaupunkiuudistusalueelle ja sinne avattiin lisää tiloja Varaamosta varattavaksi.

Järjestöneuvottelukunta

Kaupunginhallitus nimitti järjestöneuvottelukunnan 6.2.2023 ja se vaikuttaa kaupungin toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, viestintään ja seurantaan asioissa, jotka liittyvät järjestöjen toimintaedellytyksiin ja vaikuttamismahdollisuuksiin sekä kaupungin ja järjestöjen väliseen yhteistyöhön. Järjestöneuvottelukunnan tehtävänä on varmistaa järjestöjen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia muun muassa tuomalla esiin heidän näkökulmaa esityksillä, lausunnoilla ja kannanotoilla, edistämällä Helsingin kaupungin ja järjestöjen välistä yhteistyötä sekä edistämällä Helsingissä toimivien järjestöjen välistä yhteistyötä.

Järjestöneuvottelukuntaan kuuluu viisi luottamusjäsentä, 14 järjestöjäsentä, mukaan lukien Moniheli ry ja Monika-Naiset Liitto ry sekä kaupungin työntekijöinä pysyväisluonteisia asiantuntijoita kaikilta toimialoilta, kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalta kaksi. Järjestöneuvottelukunta tekee toimikausittain toimintasuunnitelman ja -raportin kaupunginhallitukselle.